AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "V-V Studio" sh.p.k.

KAPITULLI 1
Dispozita te Pergjithshme

e Oltion Sulaj, atésia Agim, amésia Flora, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Xhoxhi Martini; Nd. 17; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tiranég, lindur mé 06/09/1983, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, me Leternjoftim ID nr. 033435532 dhe nr. personal 130906048W.

e  Saimir Doku, atésia Beqir, amésia Naxhije, shtetas Shqiptar, lindur né Kaméz, Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Ramé Hoxha; Nd. 14; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Kakunj; 1029;
Tirang, lindur mé& 02/08/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, me Leternjoftim ID nr. 031011719 dhe nr. personal I50802008T.

Ortaket me lart jane madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet mbeshtetur ne ligjin
Nr.9901, dt.14/04/2008, "Per Shogerite Tregtare" (i ndryshuar), dhe ne legjislacionin shqiptar ne
pergjithesi, vendosen si me poshte vijon:

Emertimi, Selia dhe afati i Shogerise

Neni 1
Sot ne daten 21.11.2022, té themelojne shogerine me pergjegjesi té kufizuar, pér té zhvilluar veprimtari
tregtare. Shoqgeria €shté person juridik shqiptar, veprimtaria e té ciles rregullohet nga akt themelimi, statuti
i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Neni 2
Shogeria do te emertohet "V-V Studio" sh.p.k.
Neni 3

Shogeria do te kete Seline né Tirané, Rruga e Dibrés, né ndertesen me nr. Pas. 7/382/ND, Vol 16, Fq 116.

Selia e shogerise mund te transferohet.

Neni 4
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet me vendim te
Asamblese se Ortakéve.

Neni 5
Aktiviteti i shogerise
Shogeria "V-V Studio" sh.p.k. do te kete si objekt:

* Veprimtari ne fushen e muzikes ne pergjithesi, duke perfshire (por pa u kufizuar) prodhimin e
kengeve (tekstin, kompozimin, orkestrimin), si dhe tregtimin e tyre artisteve te ndryshem;

* Veprimtari ne fushen e menaxhimit te artisteve, duke perfshire (por pa u kufizuar) ne ndertimin
dhe konceptimin e albumit ne forme dhe ne permbajtje (projektimin e albumit), ne menaxhimin e
imazhit te artisteve, si dhe ne organizimin e koncerteve te artisteve;

¢ Kirijimi, konceptimi, ndertimi dhe menaxhimi i aplikacioneve teknologjike te ndryshme per smart
phones (telefonat celulare inteligjente);

e Tregtim, import dhe eksport mallrash te ndryshme;
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® Ushtrimin e veprimtarise se tregtimit te artikujve te ndryshem ushqimore dhe industriale me
shumice dhe pakice, si dhe importi dhe eksporti i tyre;

e  Ushtrimin e veprimtarise ne fushen e tregtise bar, bufe, restorant, si dhe prodhimi i materialeve ne
kete fushe. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet
direkt ose indirekt, rrjedh apo ka te beje me objektivat e renditura sa me lart. Per te arritur qellimet
e mesiperme, Shogeria mund te ndermarre aktivitet tregtar, financiar, qe mund te konsiderohet i
dobishem apo i nevojshem ne menyre qge te arrihet dhe permbushet objekti i Shogerise.Sherbime
financiare, Sherbime menaxhimi dhe administrimi (sic jane rekrutimi dhe menaxhimi i burimeve
njerezore), Sherbime ligjore; Sherbime te ndryshme ne kontrollin e prodhimit dhe te cilesise per
produkte te prodhura dhe/ose te perpunuara; Sherbime administrimi; Sherbime transporti;
Sherbime ne fushen e teknologjise; Sherbime ne fushen teknike dhe ate te sigurise se personelit;
Sherbime ne fushen e Mjekesise dhe ate te Marketingut;

Neni 6
Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesen e mbetur te kapitalit
dhe te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj.
Ortaku themelues perballon humbjet e shoqgerise deri ne kufirin e vieres se saj te derdhur ne formimin e
kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kredi ne leke ose valute qe merret
ne Bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali themeltar per vazhdimin e aktivitetit te shoqerise éshté né 100 Leke, ge i takon ortakeve themelues
si me poshte:

1. Ortaku z. Oltion Sulaj: Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré t& pérgjithshme 50 Leke gé pérbejne 50 % té&
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2.0rtaku z. Saimir Doku: Zoterues i 1 (nje) Kuote me vleré t& pérgjithshme 50 Leke qé pérbejne 50 % té
kapitalit themeltar té shogérisé.

NENI 7
Organi Vendimmarres
Shogeria eshte e organizuar ne organet e meposhteme:
1- Asambleja e Ortakeve Te Shogerise
2- Bordi Drejtues
3- Administratori

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Ortaket mund t€ pérfagésohen né asamblené e pérgjithshme, nga njé person i treté me autorizimin perkates.
Administrastoret e shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues te ortakeve ne asamblene e pergjithshme.
Autorizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 8
Administrimi

1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé. Afati
i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

2) Administratorét e njé shogérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij ligji, nuk mund té

emérohen si administratoré té njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita éshté i pavlefshém.
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3) Personat e méposhtém caktohen si Administrator te shogéris€ per nje afat 5 vjecar nga data e regjitrimit
te kesaj shogerie prane QKB-se dhe do te veprojne sebashku ose ne menyre te pavarur nga njeri-tjetri me
tagra te pakufizuara secili.

¢ Oltion Sulaj, atésia Agim, amésia Flora, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adres¢ Xhoxhi Martini; Nd. 17; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tirané, lindur mé 06/09/1983, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me
Leternjoftim ID nr. 033435532 dhe nr. personal 130906048W, i cili ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e perfagesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e shogerise ne menyre te
pavarur.

e  Saimir Dolgu, atésia Beqir, amésia Naxhije, shtetas Shqiptar, lindur né Kaméz, Tirané dhe banues

né TIRANE, me adresé Ramé Hoxha; Nd. 14; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Kakunj; 1029;
Tirang, lindur mé 02/08/1985, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, me Leternjoftim
ID nr. 031011719 dhe nr. personal I50802008T, i cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e
perfagesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e shogerise ne menyre te pavarur.

BORDI DREJTUES
NENI 9
1.Bordi Drejtues eshte organi me i larte drejtues dhe organizativ i shogerise.

2. Ky Bord eshte krijuar per te ndihmuar, lehtesuar dhe drejtuar menaxhimin e aktivitetit te perditshme te
shogerise ne te gjitha aspektet.

3. Funksioni i Bordit Drejtues ka si gellim mbarevajtjen, kontrollin e aktivitetit te perditshem te shogerise
si dhe te administratorit te saj.

4. Anetar i Bordit Drejtues do te quhet cdo individ aktiv i cili zgjedhet dhe miratohet nga nje procedure e
rregullt e deklaruar me pare nga perfagesuesit e ortakeve te shogerise.

5. Me proceduren e perzgjedhjes se aplikimit dhe pranimit per anetar ne Bordin Drejtues ngarkohen
perfaqesueset e ortakeve te shogerise, ku pranimi i cdo anetar duhet te marri miratimin e 2/3 te ortakeve.

6. Zgjedhja e anetareve te Bordit behet nje here ne vit.
7. Numri i pergjithshem i anetareve te Bordit te ri Drejtues do te jete deri ne 5 veta.

8. Cdo anetar ka per detyre te marre pjese aktive ne drejtimin dhe mbarevajtjen e aktiviteteve te
perditshem te shogerise.

9. Cdo anetar ka te drejte te mireinformohet per pozicionin ge duhet te kete ne cdo situate ku ai merr
persiper pergjegjesine te drejtoje nje eveniment te caktuar perfshire kjo ne funksionin e aktiviteteve te

shogerise

10. E drejta e fjales dhe degjimit i rezervohet cdo anetari perkundrejt vleresimit te tij nga anetaret e tjere
te Bordit Drejtues.

11. Cdo anetar ka te drejte te hedhe ne shqyrtim dhe diskutim cdo eveniment ekzistues te aktivitetit te
perditshme te shogerise.

12. Imuniteti i Bordit Drejtues eshte nje e drejte ge mund t’i percillet cdo anetari te Bordit kur ai ndodhet
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perballe nje situate qe kerkon nderhyrjen ose bashkeveprimin e menjehershem te Bordit Drejtues. Me
rastin e pare ky aksion duhet te deklarohet per te marre miratimin apo sygjerimet e ortakeve te shogerise.

13. Cdo anetar i bordit ka te drejten te komunikoje direkt me ortaket e shogerise, per te kerkuar mendimin
e tyre per nje ceshtje me interes per te gjithe.

14. Cdo anetar i bordit drejtues ka te drejten te monitoroje dhe te korrigjoje gendrimet e administratorit/ve
gjate aktivitetit te perditshem te punes kur keto gendrime shkelin kompetencat e dhena administratorit/ve
nga ky statut. Korrigjimi kryhet me terhegjen e vemendjes apo me sygjerimin per shkarkimin nga detyra e
administratorit/ve te shogerise, sygjerim ky ge percillet tek ortaket e shogerise.

15. Anetaret e bordit, kane te drejten te negociojne me individe apo subjekte te ndryshme per ti sjelle
shogerise sherbime te reja ose per te financuar ato egzistuese.

16. Cdo anetar i Bordit duhet te jete pergjegjes per ruajtjen e personalitetin te tij, konfront cdo rrethane te
krijuar.

17. Cdo anetar i Bordt Drejtues e ka per detyre te percoje ne shogeri me menyren me te mire dhe jo te
drejtperdrejte objektivat dhe gellimin e e politikave te shogerise duke nderhyre me menyren me te mire.

18. Cdo anetar i bordit ka te drejte te nxjerre ne pah dhe terheqi vemendjen nje kolegu brenda bordit per
sjellje te papergjegjshme ose jokoherente me rregulloret e shogerise. Sjelljet e papergjegjshme te
perseritura jane subjekt marrje masash qe mund te cojne deri ne perjashtim nga bordi drejtues.

19. Votimi eshte procesi me kryesor i vendimarjes se veprimeve nga ana ¢ Bordit Drejtues. Eshte e
detyrueshme pjesemarrja e cdo anetari duke dhene mendimin e tij: po, jo, abstenim

20. Cdo anetar ka te drejten hedhjes se nje ceshtjeje per votim si dhe te mbrojtjes dhe te analizimit te
vendimit te tij.

21. Cdo anetar ka te drejten e nje vote.

22. Procedura e votimit percaktohet dhe drejtohet vetem nga ortaket e shogerise me miratimin ge me pare
te dy ose me shume anetareve te tjere te Bordit Drejtues.

23. Votimi merr vleren aktive vetem kur nga numerimi, rezulton se me shume se 2/3 e votave perkrahin
ose hedhin poshte temen e dhene per shqyrtim.

24. Cdo votim nuk mund te zgjase me shume se tre dite. Ne qofte se pjesemarrja brenda afatit nuk kalon
2/3 ¢ anetareve aktive to Bordit Drejtues, me miratim ose shtyhet edhe 2 dite te tjera afati.

NENI 10

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;

€) me vendim té gjykatés;
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Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren e likuidimit t& shogerise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe
emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper .

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur nj€ proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person
i interesuar mund t’i drejtohet giykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

NENI 11
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme té€ Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

NENI 12
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare",
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

NENI 13
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shgiptar. Ky akt themelimi eshte i pergatitur ne 2 (dy) kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqipe me nga 6
(gjashte) fage secila.

ORTAKET E SHOQERISE

Z. Oltion Sulaj Z. Saimir Doku
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